
 1 

 

                                                                                                                                                                                  

                                                                            

                                  

   

                                                                            

                                                                  
    

                                                              

                                                                                 
 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        

                                                                         

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Π.Ε. Πειραιά σύμφωνα με την υπ’αριθ.πρωτ.3778/ΕΞ/22-08-2023 Επανα-
προκήρυξη – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της ΔΠΕ Πειραιά». 
 

Ο  Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

 

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24, Αθήνα 11528 
Πληροφορίες: Α.  Κουκούλης 
Τηλ:   2144068439 
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr 

  

00000615390000061539

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
26/10/2023
Α.Π.: 015940/ΕΙ/2023

A∆A: Ψ4ΞΘ46ΝΚΠ∆-ΡΥ∆

Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Αττικής 25/10/2023
Α. Π.: 21312

Απάντηση στο έγγραφο: 21312

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

25.10.2023 14:54:38
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
Eirini Kalligiannaki

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


 2 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
78/τ. Α΄/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή στε-
λεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και 37,39 έως και 43, 49 και 232 αυτού. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α  ́141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α  ́150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 
πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλ-
λοντος και λοιπές διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α  ́219), «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α  ́31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
11. Την υπ’αριθ.πρωτ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 6373/τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-

κόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), 
13. Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-
2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β΄/03-12-2022) Υ.Α «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία  
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

15. Tην υπ’ αριθμ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

A∆A: Ψ4ΞΘ46ΝΚΠ∆-ΡΥ∆



 3 

17. Την υπ’ αριθμ.  Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/Β΄/23-12-2022) Υ. Α. «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/ 

Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141), 

18. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

19. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-

12-2022 εγκυκλίου «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργα-

στηριακών Κέντρων», 

20. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023  εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

21. Την αρ.πρωτ.3778/ΕΞ/22-08-2023 Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση με θέμα: «Επαναπροκήρυξη κενών θέσεων Διευθυντών/ντριων 

σχολικών μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ.11 

και 14 του Ν.4823/2021», 

22. Την αρ.πρωτ.23641/06-12-2022 (ΑΔΑ: 6Λ4746ΜΤΛΗ-ΘΔ8) Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Πει-

ραιά», 

23. Την αρ.πρωτ.5368/13-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΓ1246ΜΤΛΗ-Α25) Απόφαση με θέμα: «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. 

Πειραιά», 

24. Τις αρ. 11/10-10-2023, 12/11-10-2023, 13/16-10-2023, 14/17-10-2023, 15/23-10-2023 Πράξεις του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά», 

25. Το υπ’αριθ.πρωτ.004871/25-10-2023 ορθή επανάληψη έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά με θέμα: « Υποβολή τελικού αξιολογι-

κού πίνακα επιλογής Διευθυντών Π.Ε. Πειραιά για κύρωση από τον Περιφερειακό Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττι-

κής» 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
Την κύρωση του τελικού, κατά φθίνουσα σειρά μορίων, ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Πειραιά, για την πλήρωση των θέσεων που επαναπροκηρύχθηκαν με την υπ’ αρ. 3778/22-08-2023 επαναπροκήρυξη της Διεύθυνσης ΠΕ 
Πειραιά και έχουν ως εξής: 

A∆A: Ψ4ΞΘ46ΝΚΠ∆-ΡΥ∆



 4 

 
 
 

α/α 
Α.Μ. 

 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΒΑΘΜΙΔΑ 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

1 708913 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ71 Α/ΘΜΙΑ 2ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 38,725 

2 708675 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ71 Α/ΘΜΙΑ 25ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 38,100 

3 567332 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 Α/ΘΜΙΑ Δ.Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 37,040 

4 600816 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΟΛΓΑ ΠΕ70 Α/ΘΜΙΑ 2ο Δ.Σ. ΠΟΡΟΥ 34,600 

5 708161 ΛΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ – ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ71 Α/ΘΜΙΑ 1ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 28,400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A∆A: Ψ4ΞΘ46ΝΚΠ∆-ΡΥ∆



 5 

 
Ο  παραπάνω πίνακας ισχύει  μέχρι την  31η  Ιουλίου 2026. 
                                                                                                                             
Η  Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά παρακαλείται να αναρτήσει την απόφαση αυτή στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά. 
 
 

                                                                                                                                                                   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                                                                                              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

                                                                                                                                                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΧΟΥΛΑΣ 
                                                                                                                                                                                      PhD, Med, MBA 

                                                                                                                                                                                       Πληροφορικός-Μαθηματικός 
 
 
  
 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

A∆A: Ψ4ΞΘ46ΝΚΠ∆-ΡΥ∆




